
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.561, 2017 PERPUSNAS. Disiplin Kehadiran PNS. Perubahan. 

 
 

PERATURAN KEPALA PERPUSTAKAAN NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 3 TAHUN 2017 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KEPALA PERPUSTAKAAN NASIONAL NOMOR 

1 TAHUN 2015 TENTANG DISIPLIN KEHADIRAN PEGAWAI  

NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN PERPUSTAKAAN NASIONAL  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA PERPUSTAKAAN NASIONAL REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang  :   a.   bahwa dalam meningkatkan disiplin Pegawai Negeri Sipil di 

lingkungan Perpustakaan Nasional, perlu mengubah 

ketentuan tentang waktu toleransi kedatangan bagi Pegawai 

Negeri Sipil di lingkungan Perpustakaan Nasional; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Kepala 

Perpustakaan Nasional tentang Perubahan atas Peraturan 

Kepala Perpustakaan Nasional Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Disiplin Kehadiran Pegawai Negeri Sipil di 

Lingkungan Perpustakaan Nasional; 

 

Mengingat   :  1.  Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2007 tentang 

Perpustakaan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2007 Nomor 129, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4474); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

www.peraturan.go.id



2017, No.561 -2- 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494);  

3. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang 

Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2010 Nomor 74, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5135); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2014 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2007 

tentang Perpustakaan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 76, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5531); 

5. Keputusan Presiden Nomor 68 Tahun 1995 tentang Hari 

Kerja di Lingkungan Lembaga Pemerintah; 

6. Keputusan Presiden Nomor 103 Tahun 2001 tentang 

Kedudukan, Tugas, Fungsi, Kewenangan, Susunan 

Organisasi, dan Tata Kerja Lembaga Pemerintah Non 

Kementerian sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 145 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedelapan atas Keputusan Presiden 

Nomor 103 Tahun 2001 tentang Kedudukan, Tugas, Fungsi, 

Kewenangan, Susunan Organisasi, dan Tata Kerja Lembaga 

Pemerintah Non Kementerian (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 322); 

7. Peraturan Kepala Perpustakaan Nasional Nomor 1 Tahun 

2015 tentang Disiplin Kehadiran Pegawai Negeri Sipil di 

Lingkungan Perpustakaan Nasional (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 579); 

8. Keputusan Kepala Perpustakaan Nasional Nomor 3 Tahun 

2001 tentang Organisasi dan Tata Kerja Perpustakaan 

Nasional sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Kepala Perpustakaan Nasional Nomor 1 Tahun 2012 

tentang Perubahan atas Keputusan Kepala Perpustakaan 

Nasional Nomor 3 Tahun 2001 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Perpustakaan Nasional; 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.561 
-3- 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan  :   PERATURAN KEPALA PERPUSTAKAAN NASIONAL TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KEPALA PERPUSTAKAAN 

NASIONAL NOMOR 1 TAHUN 2015 TENTANG DISIPLIN 

KEHADIRAN PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN 

PERPUSTAKAAN NASIONAL. 

 

Pasal I 

Ketentuan ayat (3) Pasal 3 Peraturan Kepala Perpustakaan 

Nasional Nomor 1 Tahun 2015 tentang Disiplin Kehadiran 

Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Perpustakaan Nasional 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 579) 

diubah, sehingga Pasal 3 berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 3 

(1) Setiap PNS wajib memenuhi jam kerja efektif paling sedikit 

7 (tujuh) jam 30 (tiga puluh) menit per hari. 

(2) Jam kerja sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

dilaksanakan dengan ketentuan:   

a. hari Senin sampai dengan hari Kamis jam kerja dimulai 

dari pukul 07.30 sampai dengan pukul 16.00 dengan 

waktu istirahat dari pukul 12.00 sampai dengan pukul 

13.00; dan 

b. hari Jumat jam kerja dimulai dari pukul 07.30 sampai 

dengan pukul 16.30 dengan waktu istirahat dari pukul 

11.30 sampai dengan pukul 13.00. 

(3) Dalam hal PNS tidak dapat memenuhi ketentuan jam kerja 

sebagaimana dimaksud pada ayat (2), diberikan toleransi 

kedatangan hingga pukul 08.00 dengan ketentuan PNS 

tersebut wajib mengganti waktu keterlambatan selama 30 

(tiga puluh) menit pada hari yang sama. 

(4) Jam kerja pada bulan Ramadhan diatur tersendiri sesuai 

dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

 

Pasal II 

Peraturan Kepala ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

www.peraturan.go.id



2017, No.561 -4- 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Kepala ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 20 Maret 2017 

 

KEPALA PERPUSTAKAAN NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

MUHAMMAD SYARIF BANDO 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 11 April 2017 

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

              ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id


